[image: Торковичи25]
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                       РЕШЕНИЕ
от  01.11.2021 г. № 104
О внесении изменений и дополнений в решение
Совета депутатов Торковичского сельского поселения
№ 137 от 16.08.2018 г. «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании Торковичское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области»

На основании протеста Лужской городской прокуратуры от  25.10.2021 г. № 7-145-2021 на ч.2 ст.2 Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании Торковичское сельское поселение муниципального образования Лужского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением Совета депутатов Торковичского сельского поселения № 137 от 16.08.2018 г.,

РЕШИЛ:

1. ч.2 ст.2 Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании Торковичское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением Совета депутатов Торковичского сельского поселения № 137 от 16.08.2018 г., читать в следующей редакции:
«Действие настоящего Положения не распространяется на отношения, возникающие при отчуждении:
1) земли, за исключением отчуждения земельных участков, на которых расположены объекты недвижимости, в том числе имущественные комплексы;
2) природных ресурсов;
3) муниципального жилищного фонда;
4) муниципального имущества, находящегося за пределами территории Российской Федерации;
5) муниципального имущества в случаях, предусмотренных международными договорами Российской Федерации;
6) безвозмездно в собственность религиозных организаций для использования в соответствующих целях культовых зданий и сооружений с относящимися к ним земельными участками и иного находящегося в муниципальной собственности имущества религиозного назначения, а также безвозмездно в собственность общероссийских общественных организаций инвалидов и организаций, единственными учредителями которых являются общероссийские общественные организации инвалидов, земельных участков, которые находятся в муниципальной собственности и на которых расположены здания, строения и сооружения, находящиеся в собственности указанных организаций;
7) муниципального имущества в собственность некоммерческих организаций, созданных при преобразовании муниципальных учреждений и муниципального имущества, передаваемого государственным корпорациям и иным некоммерческим организациям в качестве имущественного взноса  муниципальных образований;
8) муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями имущества, закрепленного за ними на праве хозяйственного ведения или оперативного управления;
9) муниципального имущества на основании судебного решения;
10) акций в предусмотренных федеральными законами случаях возникновения у муниципальных образований права требовать выкупа их акционерным обществом.
11) имущества, передаваемого в собственность управляющей компании в качестве имущественного взноса муниципального образования в порядке, установленном Федеральным законом “О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации;
12) муниципального имущества, передаваемого государственным корпорациям и иным некоммерческим организациям в качестве имущественного взноса муниципальных образований;
13)     акций акционерного общества, а также ценных бумаг, конвертируемых в акции акционерного общества, в случае их выкупа в порядке, установленном статьями 84.2, 84.7, и 84.8 Федерального закона от 26.12.1995
№ 208-ФЗ «Об акционерных обществах»;

14) имущества, принадлежащего на праве хозяйственного ведения, постоянного (бессрочного)  пользования, аренды федеральному государственному унитарному предприятию «Почта России»,  при его реорганизации на основании Федерального закона «Об особенностях реорганизации федерального государственного унитарного предприятия «Почта России», основах деятельности акционерного общества «Почта России» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте МО Торковичское сельское поселение в сети «Интернет»

Глава муниципального образования
Торковичское сельское поселение                              Н.А. Грауль

image1.jpeg